
GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
SEDE 

GOBERNADOR REGIONAL 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 – Urb. La Alameda 076 600040 www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 1 / 2 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la sede del Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e 
integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://mesavirtual.regioncajamarca.gob.pe/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: GIDJPEL 

 
 
 
 
 
 

VISTO: 
 

El Informe N° D000047-2021-GRC-CPE, de fecha 15 de noviembre de 2021, Acta 

de Defunción N° 2000882083, y; 

 

CONSIDERANDO: 
 

Que, de conformidad con la Constitución Política del Estado, Ley Nº 27680, Ley de 

Reforma Constitucional Capítulo XIV, sobre descentralización, Ley Orgánica de los 
Gobiernos Regionales Ley Nº 27867 y sus modificatorias Leyes Nº 27902 y 28013, se les 

reconoce a los Gobiernos Regionales autonomía política, económica y administrativa en 

los asuntos de su competencia; 

 

Que, mediante Informe N° D000047-2021-GRC-CPE, de fecha 15 de noviembre 

de 2021, la responsable de Control de Personal informa a la Dirección de Personal lo 

siguiente: “Que, el día 06 de noviembre del 2021, se dio a conocer el fallecimiento del 

servidor nombrado JOSÉ WILDER CHÁVEZ RABANAL adscrito a la Dirección de 
Construcción y Saneamiento de la Dirección Regional de Vivienda, Construcción y 
Saneamiento en el cargo de Ingeniero IV nivel remunerativo SPA, del Gobierno Regional de 
Cajamarca, por lo cual se hace el informe respectivo para conocimiento y emisión de la 
resolución de CESE por fallecimiento”;  

 
Que, mediante Acta de Defunción N° 2000882083, expedido por el Registro 

Nacional de Identificación y Estado Civil – RENIEC, se constata la defunción de quien en 
vida fuera JOSÉ WILDER CHÁVEZ RABANAL, acaecido el día 06 de noviembre de 2021, 

siendo procedente aprobar el cese por causal de fallecimiento; en consecuencia es 

necesario emitir el correspondiente acto resolutivo; 

 

Que, respecto al término de la Carrera Administrativa, el Decreto Legislativo N° 

276 "Ley de Bases de la Carrera Administrativa y de Remuneraciones del Sector Público", 

en su artículo 34° inciso a) concordante con el Artículo 182° inciso a) de su Reglamento 

aprobado por Decreto Supremo N° 005-90-PCM establecen que la Carrera Administrativa 

termina, entre otras causales por fallecimiento; 

 

Que, de conformidad con el Artículo 54° inciso a) del Decreto legislativo N° 276 "Ley 

de Bases de la Carrera Administrativa y de Remuneraciones del Sector Público", así como 

el Artículo 104° de su Reglamento aprobado por Decreto Supremo N° 005-90-PCM, 
corresponde a la Dirección Regional de Administración, a través de la Dirección de Personal 

otorgue a dicho ex servidor los beneficios sociales respectivos, debiendo para el efecto 

emitir la Resolución correspondiente; 

 

Estando a lo actuado e informado por la Dirección de Personal, mediante Informe 

Legal N° D000104-2021-GRC-DP-GSM, de fecha 15 de noviembre de 2021, con las 

visaciones de las Direcciones Regionales de Administración, Asesoría Jurídica, Dirección 

de Personal y conformidad de Gerencia General, y; 

 

En uso de las facultades conferidas en las Leyes Nº 27658 "Ley Marco de 

Modernización de la Gestión del Estado", Ley Nº 27783 "Ley de Bases de la 

Descentralización", Ley Nº 27867 "Ley Orgánica de Gobiernos Regionales" modificada por 

la Ley N° 27902; 

 

 

 

http://www.regioncajamarca.gob.pe/


GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
SEDE 

GOBERNADOR REGIONAL 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 – Urb. La Alameda 076 600040 www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 2 / 2 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la sede del Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e 
integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://mesavirtual.regioncajamarca.gob.pe/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: GIDJPEL 

 

SE RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO: CESAR de la carrera administrativa, a partir del 07 de 

noviembre de 2021, al señor JOSÉ WILDER CHÁVEZ RABANAL, servidor nombrado en 
el cargo de Ingeniero IV nivel remunerativo SPA, adscrito a la Dirección de Construcción y 
Saneamiento de la Dirección Regional de Vivienda, Construcción y Saneamiento del Gobierno 
Regional de Cajamarca, por la causal de fallecimiento ocurrido el día 06 de noviembre de 
2021, cuya plaza se declarará vacante a partir de dicha fecha. 

 
 ARTÍCULO SEGUNDO: DISPONER, que la Dirección Regional de Administración 

a través de la Dirección de Personal de esta Institución, reconozca y abone al ex servidor 

JOSÉ WILDER CHÁVEZ RABANAL, los beneficios sociales que por ley le corresponda. 

 

ARTÍCULO TERCERO: DISPONER, que Secretaria General notifique la presente 

Resolución, a los órganos competentes del Gobierno Regional de Cajamarca, así como a 

los deudos del ex servidor JOSÉ WILDER CHÁVEZ RABANAL, en su domicilio real sito en 

el Jr. Alejandro Ortiz N° 111, de la ciudad de Cajamarca, debiéndose remitir los actuados 

a la Dirección de Personal para los fines de Ley. 

 

ARTÍCULO CUARTO: SE REALICE la publicación en el Portal de Transparencia del 

Gobierno Regional Cajamarca, en el plazo de tres (03) días. 

 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 
 

Documento firmado digitalmente 
ANGÉLICA BAZÁN CHÁVARRY 

ENCARGADO(A) 
GOBERNADOR REGIONAL 

 

http://www.regioncajamarca.gob.pe/

		2021-11-17T10:00:05-0500
	MUÑOZ PERALTA Hugo Miguel FAU 20453744168 hard
	Doy V° B°


		2021-11-17T18:53:53-0500
	SILVA BALBUENA Ada Giovanna FAU 20453744168 soft
	Doy V° B°


		2021-11-22T09:37:06-0500
	ALFARO HERRERA Yadira Isabel FAU 20453744168 hard
	Doy V° B°


		2021-11-22T19:19:06-0500
	MOREANO ECHEVARRIA Leoncio FAU 20453744168 hard
	Doy V° B°


		RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL N°   D000393-2021-GRC-GR
	2021-11-23T11:13:50-0500
	Cajamarca
	GUEVARA AMASIFUEN Mesias Antonio FAU 20453744168 soft
	Soy el autor del documento




